Unidos da América); 

V – juros: taxa SOFR (Secured Overnight Financing Rate), acrescida de 1,14% 

a.a. (um inteiro e catorze centésimos por cento ao ano); 

VI – atualização monetária: variação cambial; 

VII – cronograma estimado de desembolsos: US$ 47.200.000,00 (quarenta e sete 

milhões e duzentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2023,                                           

US$ 234.850.000,00 (duzentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e cinquenta mil dólares 

dos Estados Unidos da América) em 2024, US$ 173.950.000,00 (cento e setenta e três 

milhões, novecentos e cinquenta mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2025,                 

US$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de dólares dos Estados Unidos da América) em 2026 

e US$ 4.000.000,00 (quatro milhões de dólares dos Estados Unidos da América) em 2027; 

VIII – prazo total: